
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

       
         ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
 

Oggetto: Istituzione del Registro degli accessi  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii); 
VISTA  la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal 
decreto legislativo 97/2016); 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013 numero 33 di “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”, come novellato dal decreto legislativo 97/2016; 

VISTA  la deliberazione ANAC numero 1309, approvata il 28 dicembre 2016: “linee guida recanti 
indicazioni operative ai fini della definizione e dei limiti all’accesso civico di cui all’articolo 5 
comma 2 del decreto legislativo 33/2013”; 

CONSIDERATO che è opportuno istituire un “Registro delle astensioni per conflitto di interessi” da parte del 
Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione 
dell’Istituto,  

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Registro 
È istituito il “Registro degli accessi”. 
 

Art. 2 - Gestione Registro 
Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Istituto si fa carico 
della gestione del “Registro degli accessi”. 
 

Art. 3 – Pubblicazione 
Il registro è visibile in Amministrazione trasparente > Altri contenuti > Accesso civico e aggiornato ad ogni 
richiesta. 
 

Art. 4 - Pubblicità 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Istituto, sezione Amministrazione trasparente>altri 
contenuti-accesso civico. 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Paolo Lamon 

                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
          art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 


